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تحلیل روز

 صابر گل عنبری 

نتانیاهو در برابر ساعاتی سرنوشت ساز! 

بنیامین نتانیاهو پس از پیروزی در انتخابات 
کنست در نهم آوریــل و مامور شدن به تشکیل 
کابینه تاکنون موفق به این کار نشده است و 
مهم ترین مانع پیش روی او، آویگدور لیبرمن 
رئیس حــزب ســکــولار راســتــگــرای "اسرائیل 
بیتونا"ست. علت آن هم پافشاری لیبرمن بر 
اجرای قانون سربازی یهودیان ارتدکس است، 
اما احزاب حریدیم مخالف آن هستند.نتانیاهو و 
حزب لیکود به دلیل فشار بر لیبرمن برای کوتاه 
آمدن از موضع اش، قانون انحلال کنست را با 
اکثریت ۶۵ رای به تصویب مقدماتی رساندند، 
اما نهایی نیست.نتانیاهو امیدوار است که بتواند 
راه حلی برای تشکیل کابینه بیابد. در این میان، 
دونالد ترامپ به کمک نتانیاهو آمده و در توئیتی 
ابراز امیدواری کرده است که وی بتواند ائتلاف 
حاکم را تشکیل دهد.ترامپ گفته است:" من 
و بی بی به اتحاد قوی میان آمریکا و اسرائیل 
ادامه می دهیم و کارهای زیادی داریم که انجام 
دهیم". دیدار دوشنبه شب نتانیاهو و لیبرمن 
بی نتیجه پایان یافت و باید دید تا امشب چه اتفاقی 
می افتد؟ اگر تا این زمان نتانیاهو نتواند دولت را 
تشکیل دهد، سه سناریو مطرح است:۱- اعلام 
کند که قادر به تشکیل دولت نیست و در این 
صــورت روویــن ریولین دو راه پیش رو دارد؛ یا 
ظرف سه روز بنی گانتز رئیس حزب آبی سفید 
را مامور تشکیل کابینه کند یا کنست را منحل و 
برگزاری مجدد انتخابات را اعلام کند.۲- خود 
لیکود قانون انحلال کنست را نهایی کند تا مجدد 
انتخابات برگزار شود.۳- ظاهرا طبق قوانین 
اسرائیلی، راه دیگری هم وجود دارد و آن هم این 
است که نتانیاهو با جمع امضای ۶۱ عضو کنست 
در حمایت از تشکیل کابینه به وسیله وی و تعهد 
آن ها در برابر ریولین، ۲۱ روز دیگر مهلت بگیرد 
تا بتواند موانع سر راه تشکیل دولت را بردارد.اگر 
نتانیاهو نتواند با لیبرمن به توافق برسد احتمال 
دارد وی راه سوم را انتخاب یا قانون انحلال 
کنست را نهایی کند. البته به دلایلی هنوز هم 
احتمال این توافق و تشکیل کابینه ظرف این 
مدت وجود دارد. برگزاری مجدد انتخابات به نفع 
حزب لیبرمن نیست چون وی مسئول شکست 
تشکیل کابینه راستگرا معرفی خواهد شد و 
احتمالا این مسئله در صورت برگزاری مجدد 

انتخابات به زیان او تمام شود.

اظهار نظر روز

فرید زکریا: 

برگزیت و آغاز فروپاشی غرب 

برگزیت فاجعه خواهد بود. اقتصاد بریتانیا فقط 
در صنایع و خدمات فوق پیشرفته توانایی رقابت 
و بهره وری دارد که هر دوی آن ها به شدت به 
بــازاری بسیار در هم تنیده با اروپا وابسته اند. 
بنابراین برگزیت احتمالا به معنای رشد کمتر و 
نوآوری کمتر برای این کشور و مردم اش خواهد 
بود.پیامدهای برگزیت در سیاست خارجی کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند و اگر اتفاق بیفتد، در 
عرض فقط چندسال، اسکاتلند و ایرلند شمالی 
احتمالا پیوندهای شان را با بریتانیا کاهش 
خواهند داد تا ارتباط شان را با اروپا حفظ کنند. 
پس از آن بریتانیای متحد به انگلستان و ولز 
محدود خواهد شد که در هیچ یک از سه بلوک 
اقتصادی قرن بیست و یکم - آمریکای شمالی، 
اروپــا و چین -جای نمی گیرد. لندن، شهری 
که ۲۵۰ سال است بازیگر اصلی مسائل جهان 
است، به دبی غرب تبدیل خواهد شد؛ جایی که 
مقادیر هنگفتی پول در آن جابه جا می شود اما 
هیچ نفوذ و اهمیت ژئوپولیتیکی ندارد.اروپا هم 
به شدت از برگزیت زیان خواهد دید چرا که در 
جامعه اروپایی، بریتانیا از مهم ترین مدافعان بازار 
آزاد، جامعه باز، کارایی و سیاست خارجی برون 
نگر و دوراندیش بوده است و از معدود کشورهایی 
که ارتشی قدرتمند دارد. امروزه مسئله اصلی 
روابط بین الملل این است که آیا نظام بین المللی 
که غرب بنا کرده دوام خواهد آورد یا خیزش چین 
و هند و قدرت گرفتن دوباره روسیه این نظم را از 
بین خواهد برد و ما را به قول رابرت کیگان، به 
»جنگل« حیات بین المللی برمی گرداند؛ یعنی 
به دنیایی که مشخصه اش ناسیونالیسم، حمایت 

گرایی و جنگ است. برگزیت 
مرگ بریتانیا در مقام یک 

ابرقدرت خواهد بود اما 
می تواند آغــاز فروپاشی 

غــرب، به مثابه یک 
کلیت سیاسی و 

استراتژیک نیز 
باشد.

پارلمان اقلیم کردستان عراق، نیچروان بارزانی از حزب دموکرات را  با ۶8 رای موافق به عنوان دومین رئیس این منطقه )از سال ۲۰۰۵ تاکنون( منصوب کرد. نیچروان بارزانی، برادرزاده مسعود بارزانی، رئیس پیشین اقلیم 
کردستان و از اعضای بلندپایه حزب دموکرات کردستان عراق است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در جلسه رای گیری برای انتخاب رئیس اقلیم کردستان 8۱ نماینده از ۱۱۱ نماینده پارلمان حضور داشتند؛ بقیه به دعوت حزب 
میهنی کردستان عراق که جلال طالبانی، رئیس جمهوری سابق و فقید عراق پایه گذار اصلی آن بود، این نشست را تحریم کرده بودند. حزب میهنی اصلی ترین رقیب سیاسی حزب دموکرات است که توسط بارزانی ها اداره می شود.

 نیچروان بارزانی 
رئیس اقلیم کردستان عراق شد 

  سید احمد موسوی مبلغ
رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

مسکو میزبان دومین نشست بین الافغانی با هدف 
برقراری گفت وگوهای غیر رسمی میان طالبان و سران 
سیاسی افغانستان بود. هیئت سیاسی افغانستان در 
این گفت وگوها را حامد کرزی رئیس جمهور پیشین، 
حنیف اتمر ، عطا محمد نــور، محمد محقق و کریم 
خلیلی )رئیس شورای عالی صلح( و برخی از چهره های 
سفیر  بهاند،  لطیف  دهند.  می  تشکیل  سرشناس 
افغانستان در روسیه تنها مقام حکومت افغانستان است 
که به نمایندگی از وزارت خارجه افغانستان در نشست 
شرکت کرده است. به گفته »سهیل شاهین« سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در قطر، گروهی از اعضای ارشد 
طالبان از جمله »ملا عبدالغنی بــرادر« نیز به منظور 
حضور در این گفت وگوها به مسکو رفته اند. ملا برادر 
معاون رهبر طالبان که در این اجلاس، برای اولین بار 
مقابل دوربین رسانه ها قرار گرفت، همچون گذشته با 
تاکید بر دو نکته، در اجلاس حضور یافت. نکته اول این 
که از نظر او و گروه طالبان، صلح و آتش بس، مادامی که 
نیروهای خارجی در افغانستان حضور داشته باشند، 
امکان پذیر نخواهد بود. نکته دوم مورد توجه ملا برادر 
نیز این بود که در هیچ شرایطی، با دولت افغانستان 
که به گفته او، دولتی بی اراده و دست نشانده است، 
گفت وگو نخواهند کرد. از سوی دیگر، محمد کریم 

خلیلی رئیس شــورای عالی صلح افغانستان نیز در 
سخنان خود بر این مطلب تاکید کرد که »طالبان، فکر 
حضور در قدرت به عنوان یک گروه فاتح را از سر بیرون 
کنند.« او گفت که طالبان نباید تصوری همچون تصور 
مجاهدین در شکست نیروهای شوروی سابق، درباره 
آمریکا و حکومت افغانستان داشته باشند. حامد کرزی 
و سفیر افغانستان در مسکو نیز، از نقش روسیه در گفت 
وگوهای صلح استقبال و بر تقویت آن تاکید کردند. 
این ابراز نظرها، می تواند از سه جریان فکری و سیاسی 
متفاوت حاضر در گفت وگوها حکایت داشته باشد. گروه 
طالبان، به عنوان یک طرف گفت وگوها، که همچنان بر 
مواضع سابق خود پافشاری دارند و این پافشاری می 
تواند به این معنی باشد که به رغم ادعا در زمینه پیشرفت 
مذاکرات طالبان و آمریکا، هنوز طرف ها در اصلی 
ترین مسائل مورد مذاکره )خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان و کیفیت ورود طالبان به قدرت(، اختلاف 
نظر جدی دارنــد. از سوی دیگر، تعدادی شخصیت 
سیاسی به دنبال آن هستند که چهره شکست خورده 
آمریکا در افغانستان را به نحوی ترمیم کنند و خروج 
احتمالی آمریکا از افغانستان را آبرومندانه نشان دهند. 
طیف دیگری نیز که از سیاست های تکروانه آمریکا در 
افغانستان و نیز مذاکرات صلح، ناراضی هستند، در 
تلاش اند سهم کشورهای منطقه و از جمله روسیه را در 
معادلات سیاسی افغانستان افزایش دهند تا آمریکا، 
فرصت کمتری برای جولان در آینده سیاسی افغانستان 
داشته باشد و به نظر می رسد در شرایط کنونی، دولت 

افغانستان نیز از چنین رویکردی، پشتیبانی می کند.

هرچه به زمان نهایی شدن »معامله قرن« 
که آمریکا و رژیــم صهیونیستی وعــده آن 
را داده انـــد، نزدیک تر می شویم، واکنش 
ها به آن نیز بیشتر می شود.حالا رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش 
به کنفرانس اقتصادی بحرین  که  گام اول 
"معامله قرن"  تلقی می شود،تاکید کرده 
سیاسی  راه  از  فلسطین  مسئله  که  حل 
امکان پذیر است نه از طریق فروش اوهام 
میلیاردی.کنفرانس بحرین ، قــرار است 
اوایل تیر در منامه بحرین برگزار شود. به 
گفته محمود عباس ،معامله قرن یا معامله 
ننگ به همراه کنفرانس اقتصادی بحرین 
به جهنم خواهند رفت.اظهارات محمود 
عباس مشهور به ابومازن درحالی است 
که او حداقل می توانست تا پیش از این، 
همکاری  های امنیتی و اطلاعاتی خود را 
با رژیم صهیونیستی در کرانه باختری به 
حالت تعلیق در آورد که این کار را نیز انجام 
نداد. همچنین محمود عباس می توانست 
ساکنان کرانه باختری را با اعتراضاتی که 
در نوار غزه علیه معامله قرن صورت می گیرد 
همراه و همگام سازد که باز هم خبری نشد. 
ایــن که تهدید های اصلی معامله قرن  با 
متوجه کرانه باختری است، اما ساکنان غزه 
به رغم در محاصره بودن، ماه ها تظاهراتی را 

با عنوان حق بازگشت به راه انداختند 
و در مرز های غزه تحصن و تجمع 

ــرا در معامله قرن  زیـ ــد  ــردن ک
برخلاف قطعنامه های سازمان 
ــان  ملل حــق بازگشت آوارگـ

همیشه  برای  فلسطینی 
رد شــده اســت. با 

در نظرگرفتن 
ایــــن مــــوارد 

اظـــهـــارات 
ــر  ــ ــی ــ اخ

محمود عباس اگــر بیانگر اراده و تلاش 
تشکیلات خودگردان برای مقابله با ابعاد 
خطرناک معامله قرن می بود، می توانست 
ــا عملکرد این  امــیــدوار کــنــنــده بــاشــد، ام
قبال  در  آن  انفعال  از  حاکی  تشکیلات 
این طرح است و این تشکیلات نتوانسته 
یــا نخواسته اســت از ظرفیت های مــردم 
کرانه باختری برای مقابله با آن استفاده 
ــالــد تــرامــپ"، که از  کند.به هــرروی،"دون
ســال ۲۰۱7 طــرح معامله قرن را مطرح 
کرده است، با فشار بر عربستان، بحرین 
ــارات می کوشد هزینه اقتصادی این  و ام
طرح را تامین کند.در همین زمینه "سلمان 
رضوی"، کارشناس مسائل فلسطین درباره 
آمریکایی معامله قرن گفت: برخی  طرح 
کشورهای عربی پول اجــرای این طرح را 
می پردازند که بر این اســاس، آمریکا ۲۰ 
درصد، اروپا ۱۰ درصد و اعراب 7۰ درصد 
ــرد.  نــادیــده گرفتن  پــرداخــت خواهند ک
خلع  فلسطینی،  آواره  میلیون ها  حقوق 
سلاح مقاومت، تشکیل دولــت فلسطین 
بــدون ارتــش و چهره صهیونیستی دادن 
به شهر اشغالی قــدس، از جمله بندهای 
طرح آمریکایی معامله قرن است که حتی 
مــورد تایید یک گــروه فلسطینی نیست.
معامله قرن  ــرح  ط از  نشانه هایی  چنین 
سبب شده است هیچ یک از گروه های 
فلسطینی پشت میز مذاکره درباره 
این طرح حاضر نشوند.مخالفت 
"محمود عباس" رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین با کنفرانس 
آن  تحریم  و  بحرین 
درهمین  نــیــز 
چــــارچــــوب 
ــدا  ــی ــا پ ــن ــع م

می کند.

...پیشخوان بین الملل

فرانکفورتر  مجله  جلد  روی  تصویر 
ــا؛ ملی  آلگماینه  با عنوان حمله به اروپ
گرایان چه اندازه قدرت به دست آوردند؟

خبر متفاوت

»منجی جهان« جعلی، ۴۵۰ میلیون دلار 

برای بن سلمان آب خورد! 

 ۴۵۰ عربستان،  ولیعهد  رود  می  گمان 
میلیون دلار برای خرید اثری که به نظر می 
رسد نقاشی جعلی لئوناردو داوینچی باشد، 
هزینه کرده است.به گزارش دیلی میرور، 
تابلوی ســالــوادور موندی )منجی جهان( 
اثر لئوناردو داوینچی در نوامبر ۲۰۱7 به 
فروش رسید.مشخص شده که خریدار این 
اثر شاهزاده بدر بن عبدا... آل سعود بوده 
که از طرف بن سلمان این تابلو را خریده 

تابلوی  است.بهای 
»مــنــجــی جــهــان« 

ــروش  ف از  پیش 
میلیون   ۱۰۰

تخمین  دلار 
ــده  شـ زده 

بود.  

نفر دوم طالبان برای اولین بار، در مسکو مقابل دوربین قرار گرفت  

مذاکرات 3 ضلعی صلح 

آزمون ابومازن در»معامله قرن« 
محمود عباس: »معامله ننگ« و کنفرانس بحرین به جهنم خواهند رفت 

در انتخابات پارلمان اروپــا در آلمان طرفداران 
اتحادیه اروپــا برنده شدند، اما ستاره بخت یک 
حزب بزرگ از این جناح در حال افول است که 
می تواند به انحلال دولت ائتلافی آلمان بینجامد. 
پس از انتخابات آخر هفته اخیر این احتمال وجود 
دارد که دوران مرکل پس از ۱۴ سال، از بد حادثه 
توسط حــزب مؤتلف آن، یعنی حــزب سوسیال 
دموکرات، به پایان برسد و امسال انتخابات زودرس 
برگزار شود. در انتخابات پارلمان اروپا در آلمان، 
اتریش و هلند راست گرایان پوپولیست، بر خلاف 
انتظار، به موفقیت خیره کننده ای دست  نیافتند 
و این نتیجه مثبت انتخابات آخر هفته است. نکته 
مثبت دیگر، افزایش شمار رای  دهندگان در 
بسیاری از کشورهاست. علت این موضوع برجسته  
ساختن اهمیت انتخابات از جانب ناسیونالیست  
ها و طرفداران اتحادیه اروپا بود. بیشترین آرای 
گروه سنی جوان را حزب سبزها کسب کرد که در 
مبارزات انتخاباتی موضوع حفاظت از آب و هوا را 
قبضه کرده بود؛ موضوعی که به آینده پیوند خورده 
است. پس از این رویداد بود که دیوید مک آلیستر، 
سیاستمدار دموکرات مسیحی )حزب مرکل( با 
توجه به موفقیت سبزها گفت: »محافظه کاران و 
سوسیال دموکرات ها باید بیشتر برای تغییرات 
اقلیمی کار می کردند.« دویچه وله در گزارشی 
نوشت: یک شنبه برای سوسیال  دموکرات  های 
آلمان روزی فاجعه  بار محسوب می  شود. آرای 
قدیمی  ترین حزب دموکراتیک آلمان در انتخابات 
پارلمان اروپا به زیر ۱۶ درصد رسید. اما این تمام 
فاجعه نیست: روز یک شنبه همزمان در ایالت 
»برمن« انتخابات پارلمانی هم برگزار شد. در این 

ایالت در 7۳ سال گذشته سوسیال دموکرات  
ها حکومت می  کردند، اما دوران آن ها به پایان 
رسیده و برای نخستین بار یک مرد عضو حزب 
دموکرات مسیحی پیروز انتخابات شده است. 
این شکست دوگانه پیامدهایی خواهد داشت، 
زیــرا گواهی اســت بر ایــن که ایــن حــزب به آخر 
خط رسیده و فقط می  تواند از طریق نوسازی 
آنگلا  باشد.  آینده داشته  به  امیدی  بنیادین 
مرکل، صدر اعظم آلمان که ائتلاف حزبی اش 
شرایط خوبی را سپری نمی کند، در مصاحبه ای 
تاکید کرد، کشورش با توجه به گذشته ای که در 
زمان آلمان نازی تجربه کرده، باید درباره پدیده 
ظهور جنبش های پوپولیستی و ملی گرایانه در 
اروپا بیش از دیگران هوشیار باشد. به گزارش 
آسوشیتدپرس، آنگلا مرکل این اظهارات را 
در جریان مصاحبه با کریستین امانپور مجری 
مشهور ســی ان ان در شهر برلین مطرح کرد.
او در این مصاحبه که بخش هایی از آن دیروز 
انتشار یافت تصریح کرد: آلمان باید رودرروی 
اروپــا  پوپولیست هایی بایستد که دارنــد در 
حمایت جریان اصلی را به دست می آورند و 
برای آن ها اتفاقاتی که تاریخ رقم زده را تعریف 
کند. در کشور آلمان آشکار است که این گروه ها 
 باید ضمن در نظر داشتن پیش زمینه خاص 
آلمان نگریسته شوند، یعنی با در نظر داشتن 
گذشته کشورمان و معنی آن این است که ما باید 
هوشیارتر از دیگران باشیم. وضعیت به گونه ای 
شده که کار برای متقاعد کردن مردم به درس 
گرفتن از گذشته سخت تر شده اما این درس 

باید به هر نسل جدیدی آموزش داده شود.

مرکل: آلمان به خاطر تجربه حکومت نازی، درباره ظهور پوپولیســت ها هوشــیار باشد 

جولان پوپولیست ها در سرزمین ژرمن ها 

ادعای ائتلاف سعودی: حزب ا... به انصارا... موشک فاتح و پهپاد داده است 

سخنگوی ائتلاف متجاوز به یمن مدعی شدکه 
ــارا... یمن را بــه موشک  ــص حـــزب ا... لبنان ، ان
ــت. به نوشته  ــرده اس بالستیک و پهپاد مجهز ک
»الحیاة«، المالکی در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در ریاض مدعی شد: حوثی ها )انصارا...(پیشتر 
به موشک های ارتش یمن که بُرد آن ها به ۳۰۰ تا 
۵۰۰ کیلومتر می رسد، دست پیدا کرده بودند 
اما )اکنون( شبه نظامیان حزب ا... لبنان، آن ها 
را به موشک های فاتح و پهپاد مجهز کرده اند. وی 
ادعا کرد: ائتلاف متجاوز استفاده از پهپاد برای 
هدف قرار دادن جبهه داخلی یمن )مناطق تحت 
کنترل متجاوزان( و داخل عربستان سعودی را 
تحمل نخواهد کرد و به هدف قرار دادن موشک ها، 

پهپادها و قایق های تندروی انصارا... ادامه خواهد 
داد.شبکه المسیره صبح  یک شنبه هفته جاری 
خبر داد که یگان پهپادی ارتش موفق شده عملیات 
تهاجمی جدیدی با پهپاد »قاصف k2« علیه فرودگاه 
جیزان انجام دهد. این چهارمین حمله پهپادی 
ارتش یمن به فرودگاه جیزان طی دو هفته اخیر بود 
و پیشتر نیز در عملیات های مشابه، سامانه پاتریوت 
و آشیانه جنگنده های سعودی در این فرودگاه هدف 
قرار گرفته بود.»محمد علی الحوثی«  رئیس کمیته 
عالی انقلاب یمن  تاکید کرده بود که ارتش یمن به 
دلیل بی توجهی عربستان سعودی به تلاش ها و 
طرح های صلح حملات پهپادی به تاسیسات این 

کشور را از سرگرفته است.


